
LUTEIN

ここからお切りください。 開封後はチャックを閉じて保存してください。

【届出表示】本品にはルテインが含まれます。ルテインには網膜の黄斑色素量を補い、ブルーラ
イトなどの光の刺激から眼を保護する機能が報告されています。さらに、コントラスト感度
（色の濃淡を判別する力）の改善によって、眼の調子を整える機能があることが報告されています。

本品は、事業者の責任において特定の保健の目的が期待できる旨を表示するものとして、
消費者庁長官に届出されたものです。ただし、特定保健用食品と異なり、消費者庁長官に
よる個別審査を受けたものではありません。

食生活は、主食、主菜、副菜を基本に、食事のバランスを。食生活は、主食、主菜、副菜を基本に、食事のバランスを。

ルテインルテイン
届出番号 C359届出番号 C359機能性表示食品機能性表示食品一日摂取目安量

キリトリ

チャック

ここからお切りください。 開封後はチャックを閉じて保存してください。

栄養成分表示／一日摂取目安量2粒当たり
エネルギー
たんぱく質
脂質

炭水化物
食塩相当量

0.044 g
0.00069 g

3.66kcal
0.197 g
0.300 g

機能性関与成分／一日摂取目安量2粒当たり
ルテイン 12 mg

名　　称
原材料名

内 容 量

賞味期限
保存方法

製 造 者

製 造 所

商 品 名商 品 名 ルテインルテイン
ルテイン含有加工食品
オリーブオイル、ゼラチン/グリセリン、
マリーゴールド色素、ミツロウ、植物
レシチン（大豆由来）
17.36g（280mg×62粒）
1粒内容量150mg
枠外下部に年月記載
直射日光、高温多湿を避けて涼しい
ところに保存してください。
株式会社てまひま堂
鹿児島県鹿児島市唐湊4丁目17ｰ1
鹿児島県日置市伊集院町清藤2110ｰ6

【摂取する上での注意事項】
●本品は、多量摂取により疾病
が治癒したり、より健康が増進
するものではありません。●
一日摂取目安量を守ってください。
●製品には万全を期しており
ますが、原材料にアレルギーを
お持ちの方や体質に合わない
方は速やかに摂取を中止し、
医師に相談してください。
●本品は、疾病の診断、治療、予
防を目的としたものではありま
せん。●本品は、疾病に罹患し
ている者、未成年者、妊産婦（妊
娠を計画している者を含む。）及
び授乳婦を対象に開発された
食品ではありません。●疾病に
罹患している場合は医師に、医
薬品を服用している場合は医
師、薬剤師に相談してください。
●体調に異変を感じた際は、速
やかに摂取を中止し、医師に相
談してください。

62ｰ1803ｰ01
 月～金 9：00～17：00
（祝日、夏季休暇、年末年始休暇除く）
 月～金 9：00～17：00
（祝日、夏季休暇、年末年始休暇除く）

【摂取の方法】
1日2粒を目安として、水または
ぬるま湯でお召し上がりください。

LUTEIN

栄養成分表示／一日摂取目安量2粒当たり
エネルギー
たんぱく質
脂質

炭水化物
食塩相当量

0.035 g
0.00051 g

3.66kcal
0.197 g
0.300 g

機能性関与成分／一日摂取目安量2粒当たり
ルテイン 12 mg

名　　称
原材料名

内 容 量

賞味期限
保存方法

製 造 者

製 造 所

商 品 名商 品 名 ルテインルテイン
ルテイン含有加工食品
オリーブオイル(スペイン製造）、ゼラ
チン/グリセリン、マリーゴールド色素、
ミツロウ、植物レシチン（大豆由来）
17.36g（280mg×62粒）
1粒内容量150mg
枠外下部に記載
直射日光、高温多湿を避けて涼しい
ところに保存してください。
株式会社てまひま堂
鹿児島県鹿児島市唐湊四丁目17番1号
鹿児島県日置市伊集院町清藤2110ｰ6

本品にはルテインが含まれます。ルテインには網膜の黄斑色素量を補い、ブルーラ
イトなどの光の刺激から眼を保護する機能が報告されています。さらに、コントラスト感度
（色の濃淡を判別する力）の改善によって、眼の調子を整える機能があることが報告されています。

本品は、事業者の責任において特定の保健の目的が期待できる旨を表示するものとして、
消費者庁長官に届出されたものです。ただし、特定保健用食品と異なり、消費者庁長官に
よる個別審査を受けたものではありません。

食生活は、主食、主菜、副菜を基本に、食事のバランスを。食生活は、主食、主菜、副菜を基本に、食事のバランスを。

ルテインルテイン
届出番号 C359届出番号 C359機能性表示食品機能性表示食品

【摂取する上での注意事項】
●開封後はチャックをしっかり閉
めて保存し、なるべく早くお召し
上がりください。●本品は、多量
摂取により疾病が治癒したり、よ
り健康が増進するものではあり
ません。●一日摂取目安量を守っ
てください。●製品には万全を期
しておりますが、原材料にアレ
ルギーをお持ちの方や体質に
合わない方は速やかに摂取を
中止し、医師に相談してください。
●本品は、疾病の診断、治療、予防
を目的としたものではありません。
●本品は、疾病に罹患している者、
未成年者、妊産婦（妊娠を計画し
ている者を含む。）及び授乳婦を対
象に開発された食品ではありま
せん。●疾病に罹患している場合
は医師に、医薬品を服用している
場合は医師、薬剤師に相談してく
ださい。●体調に異変を感じた際
は、速やかに摂取を中止し、医師
に相談してください。

62ｰ2005ｰ01
 月～金 9：00～17：00
（祝日、年末年始を除く）
 月～金 9：00～17：00
（祝日、年末年始を除く）

【摂取の方法】
1日2粒を目安として、水または
ぬるま湯でお召し上がりください。

〒890-0081 鹿児島市唐湊四丁目17番1号

通話料
無料

通話料
無料

https://temahimado.co.jp
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チャック

キリトリ

チャック

ここからお切りください。開封後はチャックをしっかり閉めて保存してください。

ここからお切りください。開封後はチャックをしっかり閉めて保存してください。


